PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 48/2025

Assunto: Instalação de sinalização vertical adequada na Rua Antônio de Oliveira Filho, nº 311, no Bairro

Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de sinalização vertical

adequada na Rua Antônio de Oliveira Filho, nº 311, no Bairro Cidade Nova Jacareí,

indicando a presença de lombada, conforme Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito,

com placas A-18 e pontaletes.

A implementação de uma sinalização apropriada é essencial para garantir

a segurança e a eficiência do tráfego, além de promover o cumprimento das normas de

trânsito. Isso contribui para a prevenção de danos aos veículos e ao pavimento,

preservando o patrimônio público e a segurança dos condutores e pedestres. Ademais,

tal medida auxilia na redução de congestionamentos e na melhoria da experiência dos

usuários da via.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 48/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S